电气学院（2007）6号
      关于《电气工程学院硕士学位论文隐名评阅、
答辩实施细则》的通知
各系（中心）、研究所、科室：

经研究决定,现将《电气工程学院硕士学位论文隐名评阅、答辩实施细则》印发给你们，请遵照执行。

                                 电气工程学院

                              二○○七 年 四 月 五 日

浙江大学电气工程学院硕士学位论文隐名评阅、答辩实施细则
第一条 为提高硕士学位论文评审质量，保证硕士学位授予质量，特制定电气学院硕士学位论文隐名评审具体实施细则。

第二条 硕士研究生在学制规定的年限内，完成培养计划要求的各个培养环节，成绩合格，完成学位论文。并附合下述条件之一：各专业硕士研究生符合对应学科或学部学位委员会发表学位论文的要求（详见关于2011级硕士生答辩基本条件的通知附件1、附件2）。经导师同意进入学位论文评阅、答辩程序。研究成果均须与学位论文有关，以浙江大学为第一署名单位，研究生为第一或第二（列第二的，第一完成人应是该研究生之导师）完成人。

第三条 硕士研究生递交学位论文评阅截止时间：3月份、6月份、9月份和12月份申请学位者，分别必须在2月10日前、5月10日前、8月10日前和11月10日前将送审的硕士生学位论文、发表学术论文复印件或录用通知复印件及硕士学位论文申请报告交学院研究生教育科。
第4条 学院研究生教育科根据递交的硕士学位论文按专业随机编号，并按二级学科随机抽取10％硕士学位论文实行双向隐名评阅。
第5条 “双向隐名”评阅就是指学位论文评阅过程中，隐去作者及其导师姓名和评阅专家姓名。隐名评阅硕士学位论文要求：封面为隐名评阅硕士学位论文封面、论文内部不出现导师及作者姓名、发表的论文没有作者署名，只有第几作者、没有致谢、没有基金资助号。

第六条 硕士生申请提前进行学位论文答辩，除了满足学校关于提前进行学位论文答辩的所要满足的条件外，学位论文双向隐名评阅。

第七条 被抽取要隐名评阅的硕士论文，按隐名评阅要求装订3本学位论文、3份空白评阅书(评阅书上不写作者姓名、学号、指导教师姓名)，并于12日前交学院研究生教育科。同时递交3个特快专递大信封、3个用小信封，每个小信封上装好的评审费100～200元及特快专递邮寄费21.5元（在信封上标明），另带特快专递邮费（21.5元/份）。
第八条  学院隐名评审专家数据库由各学科提供，经学院审定形成。

第九条  三份评阅结果均为“同意答辩”，可以进入学位论文答辩。但若评阅结果中有“同意经过小的修改后答辩”者，申请人应根据专家意见对论文进行认真修改，然后答辩；但若评阅结果中有“需要进行较大的修改后答辩（重新送专家评阅）”者，申请人应尊重评阅专家的意见，根据评阅专家意见对论文进行充分修改（一般修改时间为三个月），修改后的论文重新送同一专家评阅。
第十条 评阅结果中一份为“未达到硕士学位论文要求，不同意答辩”，申请人必须根据评阅专家、答辩专家的意见，在导师的指导下对论文进行认真修改，半年后一年内，重新提出学位申请。若第二次学位申请再不能通过，将取消硕士学位申请资格。

第十一条  评阅结果中两份及以上评阅结果为及格，则参加学院组织的统一答辩，其余情况由导师组织答辩。论文答辩未通过者，本次学位申请无效。根据答辩委员会意见在导师指导下认真修改，半年后一年内，重新提出学位申请，若第二次学位申请再不能通过，将取消硕士学位申请资格。

第十二条  硕士生及其导师可以提出其硕士学位论文评阅需要回避的专家，最多可以提出3名。

第十三条  如硕士生及其导师认为评阅不通过或经过较大的修改是因为学术观点分歧所致，或因其他原因致使评阅有失公正，可填写“浙江大学电气工程学院硕士学位论文评阅学术观点分歧申诉表”（见附件），提出申诉，由分管院长或学科学位委员会主任组织1－2名校内同行专家对硕士学位论文、评阅专家的意见和硕士生及其导师的申诉意见进行审定，作出可否参加答辩或决定是否送另一位专家评阅。
第十四条 本实施办法自2014年3月进行学位授予审核的硕士生开始执行，实施办法由学院研究生教育科负责解释。

电气工程学院

2013年7月3日
以上删除（或修改）内容于2013年6月20日由电气学科学位委员会讨论通过。
附件
浙江大学电气工程学院硕士学位论文评阅学术观点分歧申诉表

	硕士生姓名

	入学时间

	导师姓名

	学科/专业

	研究方向

	硕士学位论文题目

	本学位论文学术观点与论文评阅专家学术观点的主要分歧：

	                         论文作者签名：          年     月     日

续上页

	指导教师意见：

导师签字：                   年    月    日

	专家鉴定意见：

鉴定专家签字：                               年     月      日

	分管院长或学科学位委员会主任意见

签字：                    年     月      日

注：不够可另加页。